
　

　

　

　

　　　　　　

　

 

　人間形成の基礎となる幼児期に最も大切なもの。それは“ご家族からの愛情”です。
子どもたちは、愛されているという実感を支えに日々の家庭生活を積み重ねながら成長していきま
す。次の段階では幼稚園などの集団生活の中で先生や友達と一緒になって“ドキドキ”したり“ワ
クワク”するような“感動体験「心が動く瞬間」”を重ねることで、主体性・協同性・社会性・コ
ミュニケーション力を育んでいきます。英幼稚園で出会う様々な経験から友達がいる素晴らしさを
感じて一緒に頑張ることの大切さを学んで欲しいと思っています。そして、未来に夢を持ち、幸せ

な人生を歩むことを心から願っています。
　私たちは、我が子を愛し幸せを願う保護者の皆様と一緒に子どもたちの未来に夢を描き、どのよ
うな時代にあっても前向きに歩んでいけるよう「今を見つめて、未来を夢見て」子どもたちの成長
のお手伝いをさせていただきたいと思っています。

　子どもたちが育てたアサガオやセンニチコウが可愛らしく咲く頃となり、皆様方にはご清祥にて

お過ごしのことと存じます。また、お子様の健やかな成長を心よりお喜び申し上げます。

　英幼稚園では、幼稚園入園をご検討中の皆様を対象に入園説明会を開催いたします。何かとご多

用のこととは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。

＊＊＊ 私達の願い ＊＊＊

●日 時：８月２４日（土）

第１部（受付） ８：３０～ （入園説明会＆体験保育） ９：００～

第２部（受付）１２：３０～ （入園説明会＆体験保育）１３：００～

●説明会：英幼稚園ホール ／ 体験保育：保育室

◆ 各部４０組までとなりますので、事前予約をお願いします。

・受付期間：８月１０日（土）９：００ ～ 定員になるまで

・予約方法：指定日になりましたら、英幼稚園ホームページ内「お知らせ」の「入園

説明会＆体験保育」をクリックして申し込み画面へお進みください。

◆ ご参加の際は、親子ともに上履きをご用意ください。

◆ 駐車場は隣接する大山口小学校をご利用ください。

今年度は「はなぶさ祭り」と題して
幼稚園の中を巡りながら、見て！ 聞いて！ 感じて！

英幼稚園を楽しんでもらえるようご用意しています！

令和７年度 英幼稚園

入園説明会＆体験保育のご案内

給食場で作ったランチをお配りします

幼稚園自慢の味をお楽しみください！

学校法人 高木学園 英 幼稚園

047-491-3036

ホーム
ページ

インスタ
グラム


